
Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад «Калинка» пгт Красная Поляна 

Вятскополянского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2022г.                                                                                                 № 120 

 

О назначении ответственного лица за антикоррупционную работу в 

МКДОУ детский сад «Калинка» 

В целях повышения эффективности работы ДОУ по направлению 

антикоррупционной работы:  

 1. Белоусову Светлану Владимировну, заместителя заведующего, 

назначить ответственным лицом за антикоррупционную работу в 

муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский 

сад «Калинка».  

Ответственному вменить в обязанность:  

- анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности в учреждении, и разработка 

предложений по повышению ее эффективности;  

- оказание помощи педагогическим работникам учреждения в разработке 

и реализации рабочих программ, способствующих формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и 

правовой культуры воспитанников;  

- осуществление работы по организации обучения и консультирования 

педагогических работников, родителей, а также лиц, их заменяющих по 

вопросам антикоррупционной направленности;  

- участие в работе педагогических, методических советов, объединений, 

других формах методической работы, проведении родительских собраний;  

- участие в разработке методических и информационных материалов в 

пределах своей компетенции;  

- содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о 

деятельности образовательного учреждения, следит за обновлением 

информации на стендах и сайте ДОУ по правилам приема в учреждение;  

- участие в реализации системы воспитательной работы по 

формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня 

правосознания;  

- внесение предложений по совершенствованию образовательного 

процесса с  

ДОУ в пределах своей компетенции;  

- обобщение и распространение наиболее результативного опыта 

педагогических работников в области учебной и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности;  

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий детским садом:                            Е.О. Гуляева 



Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад «Калинка» пгт Красная Поляна 

Вятскополянского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

29.12.2022г.                                                                                                 № 121 

О противодействии коррупции  

в МКДОУ детский сад «Калинка» 

 

С целью реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. 

от 07.10.2022) "О противодействии коррупции" и Указа Президента РФ от 

16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 

2021 -2024 годы"  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в 

МКДОУ детский сад «Калинка» (далее – ДОУ). Приложение 1.  

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

образования Вятскополянского района на 2023-2024 годы. Приложение 2. 

3. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МКДОУ детский сад «Калинка» - заместителя 

заведующего Белоусову С.В.;  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий д/садом:                            Е.О. Гуляева 

 
 


		2023-02-02T16:30:18+0300
	Гуляева Елена Олеговна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




